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Il Metodo Scientifico 
 

1 

Cosa prevede il 

Metodo 

Scientifico? 

 

 

 

2 

Quali sono i passi 

che segue il 

metodo 

scientifico? 

 

1. 

 

2. 

 

3. 

 

4. 

 

5. 

 

6. 

 

7. 

 

8. 

 

3 

Cosa vuol dire 

“formulare 

un’ipotesi?” 
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Cosa significa che 

un esperimento 

deve essere 

misurabile? 
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E’ possibile 

modificare la 

procedura di un 

esperimento? 

Quando lo si fa? 
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A cosa porta la 

conclusione di un 

esperimento? 
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7 

Perché occorre 

comunicare i 

risultati di un 

esperimento? 

 

 

 

 

 

8 

Che cos’è una 

scheda 

sperimentale di 

progettazione? 

 

 

 

 

 

9 

Spiega il 

significato di 

variabile 

indipendente 

 

 

 

 

 

 

 

10 

Spiega il 

significato di 

variabile 

dipendente 

 

 

 

 

 

 

 

11 

Cosa assicura il 

gruppo di 

controllo? 

 

 

 

 

 

 

12 

In un esperimento 

cosa sono i fattori 

di controllo? 

 

 

 

 

13 

Sai spiegare 

perché l’ipotesi di 

Luca è solo 

parzialmente 

accettabile? 

 

 

 

 

 

 

 
 


